РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Зайцевская сельская Дума
Котельничского района Кировской области
пятого созыва

РЕШЕНИЕ

05.12.2022									           	№ 18

д. Зайцевы

О стандарте уровня платежей граждан за коммунальные услуги
с 01.12.2022 г. по 31.12.2023 г.

Во исполнение Указа Губернатора Кировской области от 05.12.2018 № 156 «Об утверждении предельных (максимальных) индексов изменения размера вносимой гражданами платы за коммунальные услуги в муниципальных образованиях Кировской области на период с 01 января 2019 года по 31 декабря 2023 года», в соответствии с Постановлением Правительства Кировской области от 28.09.2007 № 107/401 «Об утверждении Порядка пересмотра размера подлежащей внесению платы граждан за коммунальные услуги при приведении в соответствие с утвержденными в установленном порядке предельными индексами» с дополнениями и изменениями, Зайцевская сельская Дума Котельничского района Кировской области РЕШИЛА:
1. Установить стандарт платежей граждан за услуги по холодному водоснабжению с 01.12.2022 по 31.12.2023 года согласно Приложению № 1.
2. Установить стандарт платежей граждан за услуги газоснабжения с 01.12.2022 по 31.12.2023 года согласно Приложению № 2.
3. Настоящее решение обнародовать в «Информационном бюллетене» органов местного самоуправления Зайцевское сельское поселение Котельничского муниципального района Кировской области.
4. Настоящее решение вступает в силу с 01.12.2022 года.
5. Решение Зайцевской сельской Думы от 01.07.2022 № 254 «О стандарте уровня платежей граждан за коммунальные услуги на II полугодие 2022 года» считать утратившим силу.

Председатель Зайцевской
сельской Думы

              Н.А.Опарина

	 Глава Зайцевского сельского поселения

              Л.В.Валова

Приложение №1

УТВЕРЖДЕН

решением Зайцевской сельской Думы Котельничского района Кировской области от 05.12.2022 № 18

Стандарт
 уровня платежей граждан с 01.12.2022 г. по 31.12.2023 г.
на услуги по холодному водоснабжению:

	Наименование организации коммунального комплекса и норматива потребления
	Тариф организации коммунального комплекса
руб.
	Стандарт уровня платежей
       %
	Тариф для населения
руб.

	ООО «ЖКХ Олиста»

	1
	3-этажные многоквартирные дома с холодным водоснабжением с местной канализацией (в т.ч. выгребные ямы) , оборудованные водонагревателями или без них, ванной без  душа, раковиной , мойкой кухонной, унитазом  п.Восток
	93,30
	75,0804
	70,05

	3
	Холодное водоснабжение д.Зайцевы
	81,62
	97,8192
	79,84

Приложение № 2

УТВЕРЖДЕН

решением Зайцевской сельской Думы Котельничского района Кировской области от 05.12.2022 № 18

Стандарт
уровня платежа с 01.12.2022 по 31.12.2023 года за услуги газоснабжения

	Наименование организации коммунального комплекса
	Тариф организации коммунального комплекса
с 01 декабря
2022 года,
руб.коп.
	Стандарт
уровня платежа
с 01 декабря
2022 года,
%
	Тариф
для населения
с 01 декабря
2022 года,
руб.коп.

	ООО «Газэнергосеть Киров»

Газ сжиженный емкостной (газ из групповых газовых резервуарных установок)

	116,91
	35,2664
	41,23

	Газ сжиженный баллонный с места промежуточного хранения (склада)

	131,32
	36,7954
	48,32

	Газ сжиженный в баллонах с доставкой до потребителя

	181,23
	36,6992
	66,51